Предложения по доработке проекта ФЗ о контроле, оптимизации контрольно-надзорной деятельности, подготовке дорожной карты
s.maksimova@metalloinvest.com
Уважаемые коллеги!

В соответствии с Протоколом совещания у Министра РФ М.А. Абызова от 14 сентября 2015 г. №АМ-П36-125пр (см. вложение) РСПП поручено представить предложения по:

- доработке проекта ФЗ «Об основах государственного и муниципального контроля и надзора в РФ»;

- совершенствованию реализации контрольно-надзорными органами своих полномочий с учетом необходимости повышения качества регулирования предпринимательской деятельности и улучшения бизнес-климата;

- подготовке «дорожной карты» (программы совместных действий с Правительством РФ, Экспертным советом при Правительстве РФ) по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности.

При подготовке указанных предложений учесть необходимость определения отдельных проблем в сфере контроля (надзора), разрешение которых окажет быстрое положительное общественное и экономическое влияние.

Срок – 25 сентября.

Будем признательны за ваши предложения/замечания.

В случае заинтересованности просим направить материалы в наш адрес до 24 сентября.

С уважением,

Максимова Светлана

Ответственный секретарь комитета РСПП

по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности

и устранению административных барьеров

Тел.:  +7 (495) 981 55 55, доб.  78-08

Факс: +7 (495) 981 99 92
1